1

1

PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 074, de 29/07/2021

(Revogada p/PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 089, de 23/09/2021)

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º - CREDENCIAR – a docente ocupante do cargo de Professora de Ensino Superior -

Substituta da UDESC/CEAD/DPAD, Gisele Adriana Maciel Pereira   matrícula 3272532-01, para

lecionar as disciplinas abaixo relacionadas, no curso de Pedagogia  na  Modalidade  a  Distância do,

Departamento de Pedagogia a Distância UDESC/CEAD/DPAD, conforme dispõe a Resolução

003/2016-CONSEPE e sua alteração (Resolução 005/2019-CONSEPE), atendendo  Nº 002/2019-

CONCEAD, e homologação do plenário do CONCEAD em 26/07/2021 (Proc. UDESC 20936/21).

Curso: Disciplinas credenciadas:

Curso de Licenciatura em

Pedagogia na modalidade a

Distância.

(Resolução Nº 031/2017_

CONSEPE)

• Conteúdo e Metodologia do Ensino de Arte II;

•     Conteúdo e Metodologia    do    Ensino    de

Matemática    I;

• Conteúdo e Metodologia   do Ensino    de    História    II;

• Seminário    Integrador IV-Educação, Infância    e

Tecnologia;

• Seminário Integrador V - Planejamento e Avaliação na

Educação Infantil.

Art. 2º - A Portaria entra em vigor a contar de 26/07/2021.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora Geral UDESC/CEAD

LGM-DG/AG

2

2